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Clanok 1: Plnenie rozpoctu k 31. 12. 2019

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2019. Obec v roku 2019
zostavila rozpocet podfa ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €. 583/2004 Z. z. o rozpoc€tovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov. Rozpocet
obce na rok 2019 bol zostaveny ako prebytkovy.

Hospodarenie obce sa riadilo podla schvaleného rozpoctu na rok 2019. RozpocCet obce bol schvaleny

obecnym zastupitel[stvom dna 01. 03. 2019 uznesenim ¢&. 1-26/2019. Upraveny bol rozpoctovymi
opatreniami:

1. RO E. 1-1/2019 z 01. 03. 2019 schvalené starostkou obce;

2. RO €. 2-1/2019 z 30. 04. 2019 schvalené uznesenim €. 11-7/2019;

3. RO ¢. 2-2/2019 z 27. 05. 2019 schvalené starostkou obce;

4. RO €. 2-3/2019 z 28. 06. 2019 schvéalené uznesenim €. 111-3/2019;

5. RO €. 2-4/2019 z 28. 06. 2019 schvélené starostkou obce;

6. RO €. 3-1/2019 z 01. 08. 2019 schvélené starostkou obce;

7. RO €. 3-2/2019 z 26. 09. 2019 schvalené uznesenim €. 1V-4/2019;

8. RO ¢. 4-1/2019 z 01. 10. 2019 schvélené starostkou obce;

9. RO ¢. 4-2/2019 z 02. 12. 2019 schvalené starostkou obce.

Schvéleny Skuto€nost
Bezné prijmy 1 891 920,00 1 943 996,75
Bezné prijmy Z$ 50 461,00 54 251,93
Bezné vydavky 959 977,00 879 896,12
Bezné vydavky 23 638 760,00 639 350,24
Rozdiel 343 644,00 479 002,32
Kapitalové prijmy 1 105 400,00 975 399,05
Kapitalové vydavky 1 561 225,00 1 236 230,68
Rozdiel - 455 825,00 - 260 831,63
Prijmové finanéné operacie 173 817,00 173 817,06
Prijmové operacie ZS 5 429,00 5 428,84
Vydavkové finanéné operéacie 4 500,00 1 617,83
Rozdiel 174 746,00 177 628,07
Celkové prijmy 3 227 027,00 3 152 893,63
Celkové vydavky 3 164 462,00 2 757 094,87
Celkovy rozdiel 62 565,00 395 798,76
Clanok 2: Rozbor plnenia prijmov
Rozpocet Skuto€nost’ Percento plnenia

BeZné prijmy 1 942 381,00 1 998 248,68 103 %
Dariové 1 170 323,00 1 197 839,08 102 %
Nedafiové 168 331,00 175 178,35 104 %
Transfery 603 727,00 625 231,25 104 %
Kapitalové 1 105 400,00 975 399, 05 88 %
Transfery 1 105 400,00 975 399,05 88 %
Finan&né operacie 179 246,00 179 245,90 100 %
Celkové prijmy 3 227 027,00 3 152 893,63 98 %




Clanok 3: Rozbor plnenia vydavkov

Rozpocet Skuto€nost’ Percento plnenia
BeZné vydavky 1 598 737,00 1 519 246,36 95 %
Vydavky verejnej spravy 270 053,00 266 720,53 99 %
Obrana 3 411,00 3 412,57 100 %
Verejny poriadok 5 520,00 4 597,67 83 %
a bezpecnost’
Ekonomickéa oblast 6 034,00 3 297,25 55 %
Ochrana Zivotného lo7 116,00 90 702,81 85 %
prostredia
ByVanieaobéianska 126 660,00 98 943, 86 78 %
vybavenost
Rekredcia, kultira 50 826,00 48 679,58 96 %
a naboZenstvo
Vzdelavanie 883 547,00 854 284,48 97 %
Socialne zabezpecenie 145 570,00 148 607,61 102 %
Kapitalové vydavky 1 561 225,00 1 236 230,68 79 %
Vydavky verejnej spravy 25 002,00 14 711,87 59 %
Verejny poriadok 5 000,00 1 500,00 30 %
a bezpecnost’
Ekonomicka oblast’ 18 000,00 0,00 0%
Ochrana Zivotného 694 150,00 678 933,00 98 %
prostredia
Byvanie a obcianska 42 240,00 37 800,00 89 %
vybavenost
Rekredacia, kultara 147 300,00 86 624,64 59 %
a nabozZenstvo
Vzdelavanie 624 533,00 416 661,17 67 %
Socialne zabezpecenie 5 000,00 0,00 0 %
Finan¢né operacie 4 500,00 1 617,83 36 %
Celkové vydavky 3 164 462,00 2 757 094,87 87 %

Detailné plnenie rozpoctu podla rozpoctovej klasifikacie je uvedené v prilohe €. 1 — Plnenie finanéného roz-
poctu Obce Neslusa za rok 2019 v €leneni podla programov.

Clanok 4: Rozbor plnenia vydavkov podla programu

Rozpocet Skuto€nost’ Percento plnenia

BeZné vydavky 1 598 737,00 1 519 246,36 95 %
Samosprava 273 776,00 268 840,32 98 %
Skolstvo 891 147,00 871 629,16 98 %
Voda 72 583,00 51 955,19 72 %
Odpadové hospodarstvo 107 116,00 90 702,81 85 %
a zivotné prostredie

Prostredie pre Zivot 66 989,00 57 847,16 86 %
Sport, kulttra a iné 49 525,00 47 377,65 96 %
spolocenské sluzby

Solidarita 137 601,00 130 894,07 95 %




Kapitalové vydavky 1 561 225,00 1 236 230,68 79 %
Samosprava 25 002,00 14 711,87 59 %
Skolstvo 624 533,00 416 661,17 67 %
Odpadové hospodarstvo 694 150,00 678 933,00 98 %
a zivotné prostredie
Prostredie pre Zivot 57 240,00 39 300,00 69 %
Sport, kultira a iné 147 300,00 86 624,64 59 %
spoloCenskeé sluzby
Solidarita 5 000,00 0,00 0 %
Planovanie 8 000,00 0,00 0%
Finanéné operacie 4 500,00 1 617,83 36 %
Celkové vydavky 3 164 462,00 2 757 094,87 87 %
Hodnotiaca sprava programového rozpoctu je prilohou €. 2 zavere¢ného Uctu.

Clanok 5: Zostatok finanénych prostriedkov
Zostatok na uétoch Stav k 31. 12. 2019
Bezny ucet 374 003,86
Skolsky Gcet 4,50
Uget socialneho fondu 730, 68
Zostatok v pokladniciach Stav k 31. 12. 2019
Pokladnica 01 — Obecny Grad 1 904,39
Pokladnica 02 — Materska Skola 0,00
Ceniny Stav k 31. 12. 2019
Stravné listky 0,00
Peniaze na ceste Stav k 31. 12. 2019
Hotovost odoslana na ucet postou 30. 12. 3 050,00
Celkom 379 693,43

Clanok 6: Prebytok hospodarenia

Prebytok hospodéarenia sa vypocital ako rozdiel prijmov a vydavkov bezného a kapitalového rozpocdtu.
Z prebytku st vyli€ené nevycCerpané dotacie zo Statneho rozpoctu.

Prijmy Vydavky Rozdiel
BeZny rozpodet 1 998 248,68 1 519 246,36 479 002,32
Kapitalovy rozpoget 975 399,05 1 236 230,68 - 260 831,63
Prebytok rozpoétu 2 973 647,73 2 755 477,04 218 170,69
Vylucenie z prebytku (nevyCerpané ucelové prostriedky zo Statneho rozpoctu) - 14 603,93
Upraveny prebytok 203 566,76

Prebytok podla ESA95.




Clanok 7: Tvorba a pouZitie prostriedkov fondov

Tvorbu a pouZitie socalneho fondu upravuje kolektivna zmluva.

Pociato€ny stav Prirastky - povinny |Ubytky — Zostatok
pridel stravovanie
kapitalovy rozpocet
Socialny fondu 1 400,21 3 963,29 3 710,11 1 653,39
Rezervny fond 0,00 0,00 0,00 0,00
Clanok 8: Finanéné usporiadanie vztahov
Voci Statnemu rozpoctu
V roku 2019 boli poskytnuté a zictované dotacie zo Statneho rozpoctu v nasledujicom zlozeni:
Poskytovatel Ucel E?:;‘ﬁ:;&? \;:lytf:tl;?:(ri‘lfy Rozdiel
OU ZA’ — odbor Skolstva (MV SR") | Zakladna $kola — normativ 466 707,53| 466 634,26 -73,27
OU ZA — odbor Skolstva (MV SR) | Ziaci zo socidlne znevyhodneného 1 800,00 1 800,00 0,00
prostredia
OU ZA — odbor 3kolstva (MV SR) | Asistent ucitela — Skola 9 610,00 9 610,00 0,00
OU ZA — odbor 3kolstva (MV SR) |Vzdelavacie poukazy — $kola 5 875,00 5 875,00 0,00
UPSVaR' Zilina Stravné Skolska jedalen 46 081,06 31 550,40| - 14 530,66
UPSVaR Zilina Skolské potreby 481,41 481,41 0,00
OU ZA — odbor 3kolstva (MV SR) | Ostatné dotacie pre 3kolu 13 888,00 13 888,00 0,00
OU ZA — odbor 3kolstva (MV SR) | Materska skola — predSkolaci 4 524,00 4 524,00 0,00
OU ZA — odbor kolstva (MV SR) |Vzdelavacie poukazy — CVC 973, 00 973,00 0,00
UPSVaR Zilina Pridavky na deti 1 165,68 1 165,68 0,00
MDVaRR SR’ Stavebny Grad 4 117,82 4 117,82 0,00
MDVaRR SR Cestna doprava 136,21 136,21 0,00
OU ZA — odbor SoZP" (MV SR) | Zivotné prostredie 294,74 294,74 0,00
MV SR - sekcia verejnej spravy | Matrika 5 120,46 5 120,46 0,00
MV SR — sekcia verejnej spravy | Register obyvatelstva a adries 1 080,89 1 080,89 0,00
oU ZA (MV SR) Volby 4 449,19 4 449,19 0,00
MV SR Sklad civilnej obrany 3 412,56 3 412,56 0,00
Ministerstvo prace, socialnych Dom opatrovatelskych sluzieb 35 712,00 35 712,00 0,00
veci a rodiny Slovenskej republiky
Urad vlady Slovenskej republiky | Rozvoj Sportu — nakup vybavy 1 625,00 1 625,00 6,00
UPSVaR Zilina Regionalny rozvoj 21 626,75 19 695,50 1 931,25
MZP SR Kompostéry do doméacnosti 140 135,72| 140 135,72 0,00
MZP SR Zberny dvor — stavba 501 882,81| 501 882,81 0,00
MZP SR Zateplenie materskej Skoly 342 332,02| 342 332,02 0,00
Spolu 1 611 100,60 |1 598 427,92 -12 672,68

V Cerpani Skolského normativneho financovania je zostatok z roku 2018 vo vysSke € 1 496, 26,
nezuctovany transfer bol pouzity v roku 2019, do roku 2020 sa prenaSa nevyCerpany transfer vo vysSke
€ 73,27. Nepouzité stravné pre Skolsku jedaleni bolo vratené do Statneho rozpoctu 10. 03. 2020;
nevycerpané prostriedky na lyziarsky kurz a Skolu v prirode boli vratené 27. 03. a 01. 07. 2019; nezictované
transfery na volby boli vratené 15. 05. a 09. 07. 2019; prostriekdy pouzité na nakup Sportovej vybavy boli
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prenesené z roku 2018; rozdiel na riadku regionalny rozvoj je pohladavka voci Uradu prace zo zuctovanych
miezd prenesend z roku 2018, ktora bola urhadena v roku 2019 vo vySke € 5 212, 38 a prenesena do roku
2019 vo vySke € 1 931, 25. (*UPSvaR — Urad préce, socidlnych veci a rodiny; OU ZA — Okresny drad Zilina; MV SR —

Ministerstvo vnutra Slovenskej republiky; MDVaRR SR — Ministerstvo dopravy, vystavby a regionaneho rozvoja Slovenskej republiky;
SoZP - starostlivosti o Zivotné prostredie; CVC — centrum volného ¢asu.)

Vodéi zriadenym organizaciam

Obec NesluSa je zriadovatelom rozpoctovej organizacie Zakladna Skola NesluSa, NesluSa 837, 023 41
Neslu3a, ICO: 37812548, ktora spravuje majetok obce v aredli 3koly a z prevaZnej Casti je dotovana zo
Statneho rozpoctu. V roku 2019 zaslala obec Skole vSetky prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu
a z podielovych dani originalne kompetencie vo vySke € 85 205,00; z odvodu prijmov vratila Skole
€ 10 756, 50; na Skolské potreby prvakov poskytla € 833, 07.

Voci ostathym organizaciam

V roku 2019 poskytla obec dotacie neziskovym a spolocensky prospeSnym organizaciam v celkovej vySke
€ 19 772,48 v nasledujucom zloZeni:

Organizacia Poskytnuta dotacia Zuctovana dotacia Rozdiel

Dobrovolny hasisky zbor 1 920,00 1 792,03 127,97
Sportovy klub (futbal) 5 450,00 5 450,00 0,00
Sachovy klub Mladost’ 1 000,00 632,80 367,20
STO Neslusa* 700, 00 700, 00 0,00
OZ Kultdra v Neslusi 4 350,00 4 304,78 45,22
Jednota déchodcov 1 000,00 1 000,00 0,00
Priatelia Kysuc 1 300,00 1 300,00 0,00
SO SZTP a ZPCCH** 1 100,00 1 100,00 0,00
Slovensky ¢erveny kriz 1 500,00 1 500,00 0,00
Cirkevnej Skole 1 452,48 1 452,48 0,00
Spolu 19 772,48 19 232,09 540, 39

Poskytnutie a zlUc¢tovanie dotécii sa riadilo VSeobecne zavaznym nariadenim €. 5/2015 o poskytovani dotacii
z rozpoCtu Obce NesluSa. Nezuctované transfery boli k diu zostavenia zavere€ného Uc€tu vratené obci.

(*Stolnotenisovy oddiel, **Spojena organizacia Slovenského zvézu telesne postihnutych a Zvézu postihnutych civilizagnymi chorobami
v Neslusi.)

Clanok 9: Bilancia aktiv a pasiv

AKTIVA Brutto Korekcia Netto (k 31. 12.) |Netto (k 01. 01.)

Spolu majetok 7 016 243,52 1 709 514,59 5 306 728,93 4 155 488,59
NeobeZny majetok 5 366 190,20 1 686 689,42 3 679 500,78 3 650 531,29
1. DIhodoby nehmotny majetok 34 080,45 18 713,94 15 366,51 18 713,35
2. DIhodoby hmotny majetok 4 768 543,55 1 667 975,48 3 100 568,07 3 068 251,74
3. Dlhodoby finan&ny majetok 563 566,20 0,00 563 566,20 563 566,20
ObeZny majetok 1 642 944,84 22 825,17 1 620 119,67 499 315,53
1. Zasoby 8 139,67 0,00 8 139,67 5 941,55
2. ZG&tovanie medzi subjektmi VS 1 188 139,87 0,00 1 188 139,87 289 574,90
3. Pohladavky 62 900,86 18 754,16 44 146,70 30 099,85
4. Finanéné Géty 379 693,43 0,00 379 693,43 173 699,23
5. Poskytnuté finanéné vypomoci 4 071,01 4 071,01 0,00 0,00
Casové rozligenie 7 108,48 0,00 7 108,48 5 641,77
1. Naklady budtcich obdobi 7 085,32 0,00 7 085,32 5 611,22




‘2. Prijmy buducich obdobi

23,16

0,00

23,16

30,55

(*vS — verejna sprava.)

PASIVA

Netto (k 31. 12.)

Netto (k 01. 01.)

Vlastné imanie a zavazky

5 306 728,93

4 155 488,59

Vlastné imanie

3 516 977,08

3 248 330,37

2. Vynosy buducich obdobi

1. Ocenovacie rozdiely 6,00 6,00
2. Fondy 0,00 0,00
3. Vysledok hospodarenia 3 516 977,08 3 248 330,37
3.1 Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov 3 244 719,69 3 069 309,93
3.2 Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie 272 257,39 179 020,44
Zavazky 82 299,65 64 879,18
1. Rezervy 1 100,00 1 320,00
2. Zactovanie medzi subjektami verejnej spravy 12 672,68 0,00
3. DIhodobé zavazky 6 477,88 7 259,30
4. Kratkodobé zavazky 62 049,09 56 299,88
5. Bankové Uvery a vypomoci 0,00 0,00
Casové rozlisenie 1 707 452,20 842 279,04
1. Vydavky buducich obdobi 0,00 0,00

1 707 452,20 842 279,04

~

Clanok 10: Prehl'ad o stave a vyvoji verejného dlhu

Zostatok
Typ dlhu Veritel 2. NavysenielzniZenie
yp Dih k 31 .12. 2018 Y k 31.12.2019
Poistené, dan Statne a sukromné 17 995,04 + 237 749,75 19 413,15
z prijmov poistovne, Financna - 236 331,64
zamestnancov sprava
Mzdové zavazky, Zamestnanci 23 872,66 + 413 024,14 25 508, 80
socialny fond - 411 388,00
Neuhradené faktary, |Dodavatelia 15 832,39 + 1 497 796,91 18 780,53
nevyfakturované - 1 494 848,77
Iné zavazky Zéakladna skola, 1 359,09 + 10 465,31 1 824,49
Materska Skola -9 999,91
Prijaté zabezpeky Firmy zapojené do 4 500,00 - 1 500,00 3 000,00
verejného
obstaravania
Spolu 63 559,18 68 526,97

Clanok 11: Hospodarenie prispevkovych organizacii

Obec nie je zriadovatelom prispevkovej organizacie.

Clanok 12: Prehlad o poskytnutych zarukach podrla jednotlivych

Obec v roku 2019 neposkytla zaruky.

prijemcov




Clanok 13: Podnikatel'ska ¢innost’
Obec v roku 2019 nepodnikala. Prijmy a vydaje za predaj tovaru a sluzieb boli si¢astou rozpoctu verejnej
spravy.
Clanok 14: Navrh uznesenia

Obecné zastupitelstvo berie na vedomie rozbor rozpoc&tového hospodéarenia obce za rok 2019. Zaverecny
Ucet obce a celoro€né hospodarenie schvaluje bez vyhrad.

Prebytok rozpoctu v sume € 203 566, 76 zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona €.
583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorSich predpisov sa schvaluje pouzit na tvorbu rezervného fondu vo vyske 100 %, t. |.
€ 203 566, 76.

Obecné zastupitelstvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a spravu auditora za rok 2019.

V NesluSi 10. 06. 2020

Schvéalené uznesenim €. 111-4/2020 z 30. 06. 2020

vypracoval: Matej Tabacek, u¢tovnik predklada: Ing. Zuzana Jancov4, starostka obce

Prilohy
1. PInenie finanéného rozpoctu Obce NesluSa za rok 2019 v ¢leneni podla programov
2. Hodnotiaca sprava programového rozpoc¢tu Obce NesluSa za rok 2019
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